DIRECCIÓN 
ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

El presupuesto de recursos y gastos vigente al 31/12/24 del

SERNAP asciende a Bs66.414.327,46 (Sesenta y Seis Millones
Cuatrocientos Catorce Mil Trescientos Veintisiete 46/100 Bolivianos).

PRESUPUESTO DE RECURSOS

Nº DESCRIPCIÓN 2020 2021 2022 2023 2024

12200

Venta de

Servicios de las

Administracione

s Públicas

5.088.042,68 2.577.301,54 10.363.385,87 16.656.494,57 21.030.681,62

15910 Multas 827.341,56 652.824,34 1.178.744,72 772.415,10 918.207,69